

## INFORMACJA

**o posiedzeniu**            **Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej**

**nr posiedzenia:**        **172**

**data posiedzenia:**    **26 czerwca 2018 r.**

### **Porządek posiedzenia:**

1. Spotkanie z ambasador nadzwyczajną i pełnomocną Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Cypryjskiej Ireną Lichnerowicz-Augustyn.
2. Spotkanie z ambasador nadzwyczajną i pełnomocną Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Singapuru Magdaleną Bogdziewicz.
3. Spotkanie z kandydatem na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Słowackiej Krzysztofem Strzałką.

### **Posiedzeniu przewodniczył:**

przewodniczący komisji Marek Rocki.

### **W posiedzeniu uczestniczyli:**

#### **senatorowie członkowie komisji:**

Jerzy Chróścikowski, Tomasz Grodzki, Marek Pęk, Marek Rocki, Waldemar Sługocki, Rafał Ślusarz, Piotr Wach,

#### **senator:**

Grzegorz Napieralski,

#### **goście, m.in.:**

ambasador nadzwyczajna i pełnomocna Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Cypryjskiej Irena Lichnerowicz-Augustyn,

ambasador nadzwyczajna i pełnomocna Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Singapuru Magdalena Bogdziewicz,

kandydat na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Słowackiej Krzysztof Strzałka,

Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

zastępca dyrektora Departamentu Polityki Europejskiej Leszek Hensel,

zastępca dyrektora Departamentu Azji i Pacyfiku Krzysztof Dobrowolski.

### **Ad 1.**

Ambasador nadzwyczajna i pełnomocna Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Cypryjskiej Irena Lichnerowicz-Augustyn poinformowała, że głównym czynnikiem mającym wpływ na politykę wewnętrzną i zewnętrzną Cypru jest trwający od 1974 r. podział wyspy, czyli tzw. problem cypryjski czy też kryzys cypryjski. Stosunek do tej kwestii w dużym stopniu determinuje politykę zagraniczną zarówno Cypru, jak i nieuznawanej przez rząd Rzeczypospolitej Polskiej tzw. Tureckiej Republiki Cypru Północnego.

Mówiąc na temat relacji polsko-cypryjskich, ambasador podkreśliła, że ożywienia wymaga

współpraca na szczeblu rządowym i parlamentarnym między obydwoma państwami. W parlamencie cypryjskim działa polsko-cypryjska grupa bilateralna, istnieje potrzeba powołania takiej grupy w parlamencie polskim. Na wyspie zamieszkuje ok. 3 tysięcy Polaków. Posiadają oni swój portal internetowy Polacy na Cyprze.

W dyskusji po wystąpieniu ambasador Ireny Lichnerowicz-Augustyn mówiono m.in. o stosunkach cypryjsko-rosyjskich oraz inwestycjach rosyjskich na Cyprze.

### **Ad 2.**

Ambasador nadzwyczajna i pełnomocna Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Singapuru Magdalena Bogdziewicz poinformowała, że Singapur jest państwem, które od czasu ogłoszenia niepodległości w 1965 r. osiągnęło poziom rozwoju gospodarczego o najwyższym PKB per capita, przy stabilnym wzroście sięgającym 2% w skali roku i 3,6% za rok 2017 r. Jest to państwo otwarte na inwestorów i o najniższym stopniu korupcji, czemu towarzyszy rygorystyczne egzekwowanie przepisów prawa. Gospodarka Singapuru wyrosła na pośrednictwie i usługach i w znacznym stopniu pozostaje uzależniona od handlu międzynarodowego. Stosunki Polski z Singapurem opierają się głównie na współpracy gospodarczej i finansowej. Ambasada polska w Singapurze powstała w 2004 r., Singapur nie posiada jednak swojej placówki dyplomatycznej w Polsce. Ambasador podkreśliła, że jako kierownik placówki działać będzie na rzecz powołania konsula honorowego Singapuru w Polsce. Zaznaczyła, że między Polską a Singapurem nie ma kontaktów parlamentarnych.

W dyskusji po wystąpieniu ambasador Bogdziewicz mówiono m.in. o polsko-singapurskiej współpracy medycznej oraz w zakresie edukacji.

### **Ad 3.**

Kandydat na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Słowackiej Krzysztof Strzałka podkreślił, że od 2016 r. władzę na Słowacji sprawuje koalicja centroprawicowa. Sytuacja wewnętrzna na Słowacji na początku 2018 r. zdominowana została przez kryzys społeczno-polityczny wywołany zabójstwem dziennikarza śledczego Jana Kuciaka i jego narzeczonej. Wywołało to masowe demonstracje i doprowadziło do kryzysu rządowego, w wyniku którego w połowie marca prezydent Słowacji przyjął dymisję premiera Fico, którego zastąpił dotychczasowy wicepremier Peter Pellegrini. Słowacja jest aktywnym graczem na arenie międzynarodowej. W drugiej połowie 2016 r. sprawowała przewodnictwo w Radzie UE, a od lipca br. będzie przewodniczyć Grupie Wyszehradzkiej. Relacje między Polską a Słowacją są intensywne, na poziomie obydwu rządów i parlamentów.

W dyskusji po wystąpieniu kandydata na stanowisko ambasadora mówiono m.in. na temat politycznych i społecznych konsekwencji wynikających z przyjęcia euro przez Słowację.